Rua 239, nº 206, Setor Universitário – Goiânia/GO, CEP 74.605-070

1

  COTAÇÃO DE PREÇOS nº 010/2024

  TERMO DE COMPROMISSO Nº 072/2023

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática,

celular, purificador de água, forno e Tv 86 polegadas.

Rua 239, nº 206, Setor Universitário – Goiânia/GO, CEP 74.605-070

2

A ASSOCIAÇÃO DE COMBATE AO CÂNCER EM GOIÁS, pessoa jurídica de Direito

Privado, associação sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n. 01.585.595/0001-57, com sede

na Rua 239, n. 206, Setor Universitário, Goiânia-GO, doravante denominada CONTRATANTE,

neste ato representado por seu presidente, Dr. Alexandre João Meneghini, torna público para o

conhecimento de quem interessar possa que receberá propostas para Aquisição de Equipamentos

de Informática, em conformidade com os termos da presente Cotação e seus anexos.

1 – DO OBJETO

1.1 Trata-se a presente Cotação de procedimento para aquisição de equipamentos, realizado por

pessoa jurídica de direito privado, realizado nos termos do Termo de compromisso 072/2023 de

14/07/2023.

2- MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO

2.1 A aquisição será realizada por meio de CONTRATAÇÃO DIRETA, sem procedimento licitatório,

respeitando a transparência, a impessoalidade do procedimento e a ampla competição entre as

empresas interessadas no fornecimento do equipamento, inclusive com divulgação no site desta

Associação de Combate ao Câncer em Goiás, em conformidade com o art. 75, § 3º da Lei

14.133/21.

2.2. O valor total obtido na estimativa de preços fará parte do processo administrativo do certame

e será classificado como SIGILOSO.

2.3. Apesar de ser procedimento facultativo, a ACCG realizará divulgação prévia à contratação, em

site oficial da ACCG – https://accg.org.br/ contendo a especificação do objeto pretendido e com a

manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais

interessados, conforme prescreve o art. 75, § 3° da Lei 14.133/21.

2.4. As empresas interessadas, nesse caso, deverão enviar suas propostas no e-mail

compraslicitacao@accg.org.br até o dia 09 de abril de 2024.

3 – DA RECEITA

3.1.  As despesas de contratação e execução do objeto desta Cotação correrão por conta das

receitas provenientes do Contrato de Repasse – Fundo a Fundo.

Rua 239, nº 206, Setor Universitário – Goiânia/GO, CEP 74.605-070

3

4– DA PARTICIPAÇÃO

4.1. Poderão se habilitar à apresentação de proposta de preço as empresas previamente

habilitadas, na especialidade do objeto da presente Cotação.

4.2. É proibida:

4.2.1. A participação de consórcio ou grupo de empresas;

4.2.2. A participação simultânea de empresas, cujos sócios ou diretores, responsáveis técnicos ou

integrantes da equipe técnica pertençam a mais de uma empresa proponente;

4.2.3. A participação das empresas que se encontrem em processo falimentar, dissolução ou

liquidação, concurso de credores e empresas estrangeiras que não estejam regularmente

constituídas no Brasil.

4.3. A proposta de preços deverá ser encaminhada no dia e horário definidos nesta Cotação, sem

emendas, rasuras, ressalvas ou entrelinhas.

5 – DA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA DE PREÇOS

5.1. As propostas deverão ser encaminhadas por e-mail compraslicitacao@accg.org.br.

5.2 Data final para envio das propostas dia 09/04/2024.

5.3.1. As propostas recebidas após o dia indicado no item 6.2. não serão aceitas.

5.3.2. Recebido todas as propostas, os conteúdos serão analisados.

5.3.3 Constituem parte integrante da presente Cotação:

a) ANEXO I – Termo de Referência

6 – DA PROPOSTA DE PREÇOS

6.1. A proposta de preços deverá ser elaborada em língua portuguesa e moeda nacional, em uma

via, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em papel timbrado da empresa, contendo nome,

endereço e CNPJ da proponente, data, o número desta Cotação e indicação da validade da

proposta, rubricada em todas as folhas e assinada na última, por pessoa legalmente habilitada e as

seguintes informações:

6.1.1 As propostas serão analisadas e aprovadas pelo responsável técnico indicado pela ACCG,

com o objetivo de que a aquisição do objeto atenda às necessidades da Instituição.

6.1.2 Os proponentes que ofertarem desconto, em hipótese alguma, poderão alterar o escopo da

proposta já apresentada e habilitada tecnicamente.

6.1.2 Descrição do(s) equipamentos(s) cotado(s) de forma correta e clara, identificando todos os

itens do termo de referência;

Rua 239, nº 206, Setor Universitário – Goiânia/GO, CEP 74.605-070

4

6.1.2 Oferta objetiva e precisa, sem alternativas de preços ou qualquer outra condição que induza o

julgamento a ter mais de um resultado;

6.1.3 Validade da proposta de, no mínimo, 180 (cento e oitenta) dias;

6.1.4 Prazo de entrega em até 30 (trinta dias);

6.1.2 A participação das proponentes, ofertando proposta de preços, implica na aceitação integral e

incondicional dos termos da presente Cotação, com seus anexos e instruções.

7 – DOS DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA

7.1. Será declarada vencedora a empresa CLASSIFICADA que orçar o menor preço.

7.1.1 Caracterizada a desistência tácita a ACCG procederá ao chamamento da empresa

classificada com o menor preço subsequente.

7.2 Somente haverá habilitação da empresa VENCEDORA e a empresa deverá apresentar os

seguintes documentos de regularidade fiscal:

7.2.1. Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ, regular;

7.2.2. Prova de Regularidade Fiscal concernente aos tributos federais e à Dívida Ativa da União,

por meio de “Certidão Conjunta emitida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil – SRFB e

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN;

7.2.3. Prova de situação regular para com a Fazenda Estadual de Goiás, que deverá ser feita por

meio de Certidão Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual;

7.2.4. Prova de situação regular para com a Fazenda Municipal da Sede do proponente, que

deverá ser feita por meio de Certidão Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Municipal;

7.2.5. Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS (art.

27, alínea “a”, Lei no 8.036, de 11/05/90), através da apresentação do CRC - Certificado da

Regularidade do FGTS, emitida pela Caixa Econômica Federal;

7.2.6. Prova de regularidade com a Justiça do Trabalho.

7.2.7 Todas as certidões que não trouxerem gravado o prazo de validade será aceito com 60

(sessenta) dias contados da data da sua expedição.

7.2.8 Comprovante de consulta no Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) do

fornecedor que apresentar a melhor proposta.

8 – DO PAGAMENTO

8.1 O pagamento relativo à aquisição do equipamento objeto da presente cotação de preços, será

efetuado, até 30 dias após a entrega do equipamento.

8.2 A empresa deverá mencionar na respectiva nota fiscal/fatura informações sobre o produto, tais

como a marca sob o qual o mesmo é comercializado, fabricante, lote e validade. Na nota

Rua 239, nº 206, Setor Universitário – Goiânia/GO, CEP 74.605-070

5

fiscal/fatura deverá constar ainda o número do Termo de Compromisso, o número do

contrato/ordem de compra de fornecimento e o número da presente cotação de preços.

9 – GENERALIDADES

9.1 As solicitações de esclarecimento acerca do conteúdo e especificações da Cotação deverão

ser dirigidas por escrito ao Setor de Compras, pelo endereço eletrônico

compraslicitacao@accg.org.br até o dia 08/04/2024 e telefone (62) 3243-7389.

Goiânia, 04 de abril de 2024.

       Leilinay Gil                                                                                   Jaquelyne de Souza Vieira

Analista de Compras                                                                            Supervisora de Compras

Rua 239, nº 206, Setor Universitário – Goiânia/GO, CEP 74.605-070

6

        ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

A presente cotação tem com objeto a aquisição de Equipamentos de Informática, celular,

purificador de água, forno de micro-ondas e Tv 86 polegadas, conforme descritos na tabela

abaixo:

Item Descrição Quantidade

1 Computadores 11

2 Monitor 22” 11

3 Notebook 01

4 Forno micrroondas 20 litros 01

5 Celular Samsung Galaxy M53 128Gb azul 03

6 Purificador de Água Soft/ Everest Plus – Cor Branca 01

7 Tv 86 Polegadas LDC Interactive Whiteboard 01

Item 01 – Computadores: (Dell OptiPlex 3000)

Processador: Intel Core I5 - 4C - 13 Geração.

Memória RAM: 8GB DDR4. -Armazenamento: 512GB SSD M.2.

Conexão: Ethernet, HDMI e DisplayPort.

Sistema Operacional: Windows 11 PRO.

Chassis: Micro Form Factor.

Alimentação: Fonte Externa.

Acessórios: Kit mouse e teclado.

Quantidade: 11 Unidades

Item 02 – Monitor: 22" com resolução 1920x1080 com conexão HDMI e DisplayPort

Quantidade: 11 unidades

Item 03: Notebooks:

Processador: Intel Core I5 - 13 Geração.

Memória RAM: 8GB DDR4.

Armazenamento: 512GB SSD M.2.

Conexão: Ethernet.

Rua 239, nº 206, Setor Universitário – Goiânia/GO, CEP 74.605-070

7

Sistema Operacional: Windows 11 PRO.

Tela: 15" com resolução 1920x1080.

Quantidade: 01 unidade

Item 04: Forno Micro-ondas 20 litros 220V

Tensão elétrica: 220 Volts fase e Neutro.

Frequência - 60Hz.

Potência: 1.100 a 1400 Watts.

Consumo energético: Classe A

Cor: Branco

Material: Aço revestido em pintura Eletrostática,

Vidro temperado, Plástico Resistente.

Dimensões: Larg. X Altu. X Profund. 45 a 59 cm X

26 a 28 cm X 34 a 35 cm.

Peso entre: 9,8 a 10,5 kg.

Capacidade: 20 Litros

Componentes: Prato e suporte giratório

Documentação: Certificado de Garantia, Manual de Instruções.

Quantidade: 01 unidade

Item 05: Celular Samsung Galaxy M53 128Gb azul

Quantidade: 03 unidades

Item 06: Purificador de Água Soft/ Everest Plus – Cor Branca

Quantidade: 01 unidade

Item 07: Tv 86 Polegadas LDC Interactive Whiteboard

Este quadro interativo eletrônico LCD tem um desempenho muito forte e é muito adequado para

uso em conferências e educação, que adota CPU industrial Android para forte capacidade de

processamento de software e função poderosa de exibição 4K UHD e projeção sem fio,

videoconferência on-line, etc. android11, compatível com todos os tipos de software de conferência

on-line, aplicativos de escritório, que podem melhorar muito a eficiência de conferências ou

escritórios de instituições financeiras, indústrias de tecnologia, empresas imobiliárias, indústrias de

manufatura, indústrias de serviços de consultoria e outras empresas.

Rua 239, nº 206, Setor Universitário – Goiânia/GO, CEP 74.605-070

8

RECURSO DO PRODUTO

Aparência: estrutura moderna em liga de alumínio, progresso da superfície jateada e anodizada, e

tampa traseira de folha de metal resistente para dissipação de calor

Exibição profissional: tela LCD TFT HD, alto brilho, alto contraste, alta resolução

Vidro temperado de superfície: 4 mm de espessura, melhora os efeitos visuais e a experiência de

toque. Toque de 20 pontos: melhor suavidade, velocidade de escrita mais rápida Interfaces frontais

convenientes: USB*3,DMI*1,OUCH *1,ype-c*1. Bloqueio para crianças: evita que a criança toque

no conteúdo do quadro. Menu de operação rápida: suporte ao menu pull-up de gestos, ajuste

rapidamente o brilho, o som, alterne o sinal fontes, etc.

Botão circular frontal: o suporte do botão frontal liga/desliga com um clique, que pode

simultaneamente ligue e desligue a tela e o PC, de forma fácil e conveniente Configuração: Android

11, função de quadro branco eletrônico e função de anotação, que também pode ser utilizado em

outras páginas, tornando-o prático e rápido Processo completo da máquina: O processo de

montagem da tela adota tecnologia de ajuste zero, tornando o display natural e claro.

DETALHES DO PRODUTO

Painel Grau A+

Tamanho da tela (polegadas) 86” Escala de exibição 16:9

Dimensão da tela 1892 mm（H） *1064 mm（V）

Tempo de resposta (ms) 8 ms

Contrato ≥1200:1

Ângulo visual 178°/178° Cor da tela 16,7M (8 bits)

Resolução 3840（H）*2160（V）

Brilho（cd/m2） 450 cd/m² Taxa de atualização 60Hz

Vida útil 60.000 horas Tocar

Tipo Toque infravermelho

Resolução de toque 4096*4096

Precisão ≤2mm

Pontos de toque 20 pontos

Métodos de instalação e manutenção Desmontagem traseira/lateral

Modo de direção HID sem unidade

Material vidro temperado 4mm

Tempo de resposta (ms) ≤8ms

Placa-mãe Digite Android

CPU CT982.81 ROM 4G/8G RAM 32G/64G

Rua 239, nº 206, Setor Universitário – Goiânia/GO, CEP 74.605-070

9

Tela de projeção de dupla frequência 2.4G + 5G host para função de projeção

Versão Android11

Idioma Multilíngue inglês, chinês, espanhol, etc.

Portas: Entrada RJ45 IN,ÁUDIO PC,RS232,USB 2.0,HDMI *2,USB 3.0*2

Saída RJ45 OUT, LINE OUT, OPTICAL OUT, TOUCH OUT, porta de áudio MPEG1/2 camada I/II,

AC-3 (personalizado), AAC-Lc, WMA…

Vídeo MPEG-2/4, AVS, H.264, H.265, TS, mídia real…

Formato de imagem: Suporta formatos de imagem como JPG/BMP/PNG para navegação e

funções de rotação, reprodução de slides e ampliação de imagem Interfaces frontais USB * 3,

HDMI * 1, TOUCH * 1, Typec-c * 1- Alto-falante / 8Ω 15W*

Entrada CA 110-240 V ~ 50/60 Hz

poder máximo; consumo ≤330W

OPS (Opcional) CPU i3 (padrão), i5, i7, etc.

RAM 4G/8G/16G para opções

ROM 128G/256G/512G/1T para opções

Entrada 1*LAN, 3*USB3.0, 3*USB2.0, 1*MIC

Saída 1 * HDMI, 1 * VGA, 1 * SAÍDA DE LINHA

Resolução 1920*1080, > 4ª geração para suportar no máximo 3840*2160

Pacote: Caixa de papelão/ (mm) 2.092 mm * 215 mm * 1.319 mm

Peso líquido (kg) Cerca de 65,8kg

Peso bruto (kg) Cerca de 83kg (excluindo caixa de madeira)

Trabalhando: temperatura Tempo de trabalho（h） 7*24h

Temperatura de trabalho -10℃~+50℃

Umidade de trabalho 10% UR ~ 85% UR

Umidade de armazenamento 0℃~+60 ℃

Instalação: Suporte móvel para montagem em parede/suporte de chão

Direção de instalação Paisagem

Cor preta; Vidro temperado de superfície 4mm

Acessórios Cabo de alimentação*1, antena*1, cartão de qualidade*1, cartão de garantia*1, caneta

touch*1

Pedestal de Tv de tela touch 86 polegadas.

Suporte de chão Virá com rodas e trava, facilmente móvel

Projetor USB Projeção com um clique, projeta conteúdo do PC no quadro branco

Caneta Smart Touch-1

Rua 239, nº 206, Setor Universitário – Goiânia/GO, CEP 74.605-070

10

Suporte Flip para cima e para baixo; volume +/-; recarregável; escrita regular, etc.

Suporte para Smart Touch Pen-2 Virar para cima e para baixo; trocar; laser, distância máxima de

50m, etc. Caneta Retrátil-3 Escrita normal; comprimento ajustável de 21,5 cm a 104 cm

Caneta de toque-4 Escrita regular; magnético Caneta dual touch Escrita normal; suporta diferentes

tamanhos e cores; magnético (opcional).

Quantidade: 01 unidade

CONDIÇÕES GERAIS:

Todos os equipamentos deverão possuir 01 ano de garantia integral pelo fabricante (peças);

Toda a instalação do equipamento deve ser contemplada;

Deverá ser entregue todas e quaisquer itens/interconexões/peças/acessórios para o correto

funcionamento do Equipamento;

O fabricante deverá entregar o equipamento em perfeito funcionamento;

O equipamento deverá ser entregue com manual de operação ou instruções de uso em português,

deverá ser novo (não recondicionado);

Frete incluso;

Equipamento ofertado deve ser novo;

Possuir assistência técnica própria ou autorizada pelo fabricante dentro do Estado de Goiás.